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CONG TY CO PHAN PHAT TRIEN 	LONG HOA XA IIC01 CHU NGHIA VIVI' NAM 
DIEN LkfC VIti',T NAM 	 DO'c Yap - Tu. do - Hanh phdc 

Si: 807/BB-VNPD-DHDCD 

BIEN BAN 
BAT HQI BONG CO BONG THUtING NIEN NAM 2020 

CONG TY CO PHAN PHAT TRIEN DIEN L1VC VIET NAM 

Ten to chirc: CONG TY CO PHAN PHAT TRIEN DIN LI5C VT6'1' NAM 

Try ser chink: TAng 2 — CT2 — 286 Nguyen Xien, x'a Tan Trieu, huyen Thanh Tri, 

thanh 06 Ha NOi. 

Can dr GiAy chirng nh5n clang 14 kinh doanh s6 0103001110 do Sa ke hoach va 

DAu to thanh ph6 Ha Nei cap ran dAu ngay 03/6/2002, clang 14/ thay d6i lAn 13 so 

0101264520 ngay 16/05/2019; 

Can cir Quyet dinh s6 675/QD-VNPD-HDQT ngay 11/6/2020 ve viec trieu tap Dai 

hei thing c6 &Ong thtrOng nien nam 2020, 

Horn nay, ngay 26 thang 6 nam 2020, vao h6i 08h30 phut tai TAng 2 — CT2 — 286 

Nguyen Xien, )(a Tan Trieu, huyen Thanh Tri, thanh ph6 Ha NOi, Dai hOi d6ng c6 dong 

thlremg nien nam 2020 cua Cong ty Co phAn Phat trien Dien Itrc Viet Nam (VNPD) da 

dupe tien hanh vai nhang nei dung nhtr sau: 

I. KHAI MAC BAI HQI: 

1. Co 'Jong va dai dien co gong tham thy Dal WO: 

Tiing s6 c6 &Ong dupe quyen tham dtr hop Dai hei dong c6 clang thtrong nien nam 
2020 la 6.838 co dong vai tong so c6 phAn la 106.589.629 co phAn (Danh sach co dong 
tham du Dgi hai &ivy Trung tam hru lo.") chirng khoan Viet Nam (VSD) chat den het ngay 
10/06/2020). 

134i hcli dd nghe Ong Nguy6n Minh Hai - Twang Ban Kiem tra to each c6 (long bao 

cao Ket qua kiern tra to each cac c6 dong tham dtr Dai hOi, cu the nhu sau: 

- Co (long va dai dien ily quyen co clang tham dtr: 130 ngtroi 

- TAng  so c6 phAn tham dtr Dai hOi: 78.662.426 c6 phAn chiem 73,8% tong s6 c6 phAn 

co quyen bieu quy& tai Dai hOi. Trong do: 

+ S6 c6 phAn tham dtr dtrai hinh thirc trtrc tiep la 2.330.616 c6 phAn chiem 2,19% 

tong s6 phieu c6 quyen bieu quy& tham du Dai hOi. 

+ S6 c6 phAn tham dtr dtrai hinh thirc uy quy& la 76.331.810 c6 phAn chi6rn 

71,61% tong so phieu có quyen bieu quy& tham dtr Dai hOi. 

Theo quy dinh cua Lu5t Doanh nghiep va Dieu le Cong ty Co phAn Phat trien Dien 
ltrc Viet Nam, Dai hei CO dOng thtreyng nien nam 2020 cua Cong ty CO phan Phat trien 
Dien ltrc Viet Nam dd hei a cac dieu kien de tien hanh DO hei. Cac c6 dong va dai dien 
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co dOng du hop co quyen bieu quy& theo so co phAn ma ho sa hau va/hoAc &roc uS,  
quyen. 

2. Khai mac Dai h(li: 

Ong Pham Dinh Le - Phe) Tt)ng Giam,d8c C6ng ty thay mtt Ban to chUc gidi thieu 
Doan chu tich, To thul4 va Ban kiem phieu nhu sau: 

Doan Chu tich Dai hoi:  

1. Ong Nguyen Thanh Timg 	- Chi) tich HOsi d'ong Quan tri - Chu toa 

2. Ong KhuAt Quang MAu 	- Thanh vien HDQT 

3. Ong Nguyen VAn Thinh 	- Thanh vien HDQT 

4. Ong Nguyen Van KhOa 	- Thanh vier) HDQT 

T8 thu  

1. Ong Nguyen Him Thai Hoang 	- Thu 14 Cong ty 	- To truOng 

2. Ba Le Thi Thiiy Loan 	- Ph6 Phong rtmg hop 	- Thanh vien 

Ban kiem phieu:  

1. Ong Nguyen Minh Hai (Truemg phong Kinh to 1(6 ho4ch) - Twang ban; 

2. Ong Pham Van Kheri (PM phOng Ky thuAt) - Thanh vien; 

3. Ong Hoang An Quang (Pho pheing Kinh to ke hoach) - Thanh vien. 

Dai h8i dA bieu quy& voi 100% phieu bieu quyet "Tan thanh" thong qua Doan Chu 
tich dieu hanh trong suot Dai h(Oi ding To thu ky va Ban kiem phieu giup viec cho Dai 
h8i. 

Ong Nguyen Thanh Tang - Chu toa dai h8i dA doc dien van khai mac Dai h8i co &Mg 
thuong nien Warn 2020 cua Cong ty Co phan Phat trien Dien luc Viet Nam. 

Dai 118i da nghe ong Nguyen Van Khoa - Thanh vien Doan Chil tich trinh bay N8i 
dung chuang trinh va Quy che to chdc, lam viec cua DHDCD thuemg nien nam 2020 (Co 
tai lieu dinh kern). 

Dai hoi da bieu quyet thtmg nhAt thong qua voi se) phieu bieu quyet: 

- Tan thanh: 	100% 

- Khong tan thanh: 	0% 

- kien khac: 	Khong 

II. CAC NO' DUNG DUVC TR1NH BAY TAI DAI HO': 

1. Dai 118i da nghe ong Nguyen Thanh Tung — Chu tich HDQT Cong ty trinh bay Bao 
cao so 760/BC-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 cua H8i dong quan tri ye viec Danh 
gia thuc trang ket qua SXKD nam 2019, ke hoach nAm 2020 va tinh hinh hoat clOng 
cua HDQT nAm 2019, phucmg huang nhiem vu nam 2020 (CO tai lieu dinh kern). 

2. Dai hOsi dä nghe ba TrAn Thi Minh Trung — Truemg Ban Kim soat C6ng ty trinh bay 
Bao cao so 06/BC-VNPD-BKS ngay 16/06/2020 ve ket qua kiem tra, giam sat cac 
hoat Ong trong nam 2019 dm HDQT, Ban T8ng Giam d8c Cong ty Co phAn Phat 

trien Dien luc Viet Nam va ke hoach nam 2020 dm Ban Kiem Soat (CO tai lieu dinh 

kern). 
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3. Doi hoi da nghe Ong Nguyen Tung Phuang — Ke toan truOrng, Thanh vien HDQT 

Cong ty trinh bay TO trinh se; 761/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 dm Hei d6ng 

quan tri ve viec phe duyet Bao cao tai chinh nam 2019 d5 kiern town cda Cong ty Co 

phAn Phat trier' Dien Idc Viet Nam (Co tai lieu clinh kern). 

4. DO hoi da nghe Ong KhuAt Quang Mau — Thanh vien HDQT trinh bay 	trinh so 

762/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 dm Hei d6ng quan tri Cong ty ve viec Phan 

phi 1ori nhuAn nam 2019 (CO tai lieu clinh kern). 

5. Doi hei da nghe ba Nguyen Thi Tuyet — Kiem soat vien Cong ty trinh bay TO. trinh s6 

07/TTr-VNPD-BKS ngay 16/06/2020 cda Ban Mem Soat ve viec phe duyet danh 

sach Cong ty kiern toan dee lAp thirc hien kiem toan Bao cao tai chinh nam 2020 (CO 

tai lieu dinh kern). 

6. £14i hOi d5 nghe ong Nguy6n Thanh TUng — Chu tich HDQT trinh bay T6 trinh s6 

763/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 cda Hoi d6ng quan tri ye viec mien nhiem 

va bAu b6 sung thanh vien Hei d6ng quan tri Cong ty (CO tai lieu clinh kern). 

Doi hei da bieu quy& thong qua TO.  trinh s6 763/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 

cua HOi d6ng quan tri ve viec mien nhiem va bAu b6 sung thanh vien HOi d6ng quan 

tri Cong ty. 

> Doi hei th6ng nhAt mien nhiem Ong KhuAt Quang MAu thei gid chdc vu thanh vien 

Hoi d6ng quan tri Cong ty nhiem kj,  IV (2017-2021). 

(S6 phieu bieu quy6t: 

Tan thanh: 	 100% 

Khong tan thanh: 	0% 

kien khac: 	Khong 

7. Doi hei da nghe Ong Nguyen Minh Hai — Twang Ban kiern phieu trinh bay Quy the 

bAu cir thanh vien Hei ding quan tri (CO tai lieu clinh kern). 

Dai hoi da bieu quy& thong qua Quy the ball ctr thanh vien 	dong quan 

S6 phieu bieu quy 'et: 

Tan thanh: 	 100% 

Khong tan thanh: 	0% 

kien khac: 	Khong 

8. Ni hei lien hanh cac thd tuc de dr, irng cd: Khong CO c6 dOng/nhOm c6 don de dr, 

frng cix thanh vien HDQT nhiem kji IV (2017-2021) true tiep tai Doi hei. 

9. Doi Wei tien hanh bieu quy& thong qua Danh sach cac dng vien bAu 136 sung thanh 

vien HDQT nhiem IcS,  IV (2017-2021) cu the nhu sau: 

STT HQ NIA Ten Chirc vu 

1 Ong D'6 Ddc Ming Pilo Chd tich Cong Doan Dien luc Via Nam 



S6 phi6u bi6u quy6t: 

Tan thanh: 
	

100% 

Kitting tan thanh: 
	

0% 

1"7  kin Ichac: 	Khong 

10. Dai h8i da tien hanh bo phi6u bau b6 sung thanh vien H8i d'6ng Quart tri nh*n ky IV 

(2017 - 2021). 

11. Nghi giai lao: 30 phut. 

III. TIEP TI,JC CAC NO DUNG DOC TRiNH BAY TAI DAI HOI: 

12. D4i h8i da nghe 'Ong Nguy8n Van Thinh — Thanh vien HDQT trinh bay TO, trinh so 

766/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 c6a Hoi dong quart tri ye vie:c Th6 lao cua 

H8i d6ng guar' tri, Ban kie'm soat nam 2020 (Co tai lieu dinh kem). 

IV. DAI HOI THAO LUAN: 

- Cac c6 d8ng da nhie't tinh dOng g6p y  kin va thao luan cac Bao cao va TO.  trinh dugc 

trinh bay tai D4i 

- Sau khi nghe cac y kien dOng g6p cung nhu thic mac cua c6 Sing, Doan Ch6 tich da 

tip thu cac y kin dong gop; tra loyi thoa dang cac cau hoi va thac tithe cua c6 dong, 

d4t dugc su dong thuan cao cua D4i h8i. 

V. CONG BO KET QUA BAU BO SUNG THANH VIEN HDQT NHIIN KY IV 

(2017-2021) 

Ong Nguygn Minh Hai — Twang Ban ki6m phiL cong b6 Bien ban ki6'm phi6u bau 

b8 sung thanh vien H8i (Jiang quart tri nhiem ky,  IV (2017-2021) vai ke't qua nhtr sau: 

STT H9 va Ten ' 	..4 	A SO phieu bau 
Ty le phieu bAu/c6 

phan bieu quyet (%) 

1 Ong D6 Dire Hung 78.514.263 99,81% 

(Co Bien ban kie'm phiiu kern then) 

Can dr ket qua bau bt) sung thanh vien HDQT nWai ky IV (2017-2021), 'Ong D6 

Dire Hung da trimg cir thanh vien 1-18i d6ng quan tri C8ng ty va tham gia Ftgi dong quart 

tri Cong ty thotri gian con 14i dm nhi4n ky IV (2017-2021). 

VI. DAI HOI BIEU QUYET THONG QUA CAC NO DUNG VOI KET QUA NHU.  

SAU: 

1. Bao cao so 760/BC-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 cda HOi diing quail tri Cong 
ty danh gia thtrc trang ket quA san xuat kinh doanh nam 2019, ke hoach nam 
2020 va tinh hinh hoat Ong cult HDQT nam 2019, plurerng htroing nhiem vu nam 
2020: 

Ket qua SXKD nam 2019: 
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TT N(ii dung DVT KH 2019 duy?t 
Tktyc hqn 

 nam 2019 

% 

HTKH 

1  Sall 
pham  

lulling din thtrcrng kWh 532.000.000 406.446.119 76,40% 

1.1 Thity din Nam Ma kWh 12.000.000 12.952.030 107,93% 

1.2 Thily din Bic Binh kWh 108.000.000 83.667.499 77,47% 

1.3 Thu),  di'0 Khe 136 kWh 412.000.000 309.826.590 75,20% 

2 DAtt tir xay dung DOng 57.600.489.654 41.230.186.824 71,58% 

2.1 Diu to XD cac cong trinh Dang 41.336.827.282 32.276.860.532 78,08% 

2.2 Diu to tir quy DTPT Ding 16.263.662.372 8.953.326.292 55,05% 

3 Doanh thu Ming 585.098.164.787 487.888.971.676 83,39% 

3.1 Doanh thu san xuat din D6ng 583.798.164.787 483.518.623.125 82,82% 

3.2 Doanh thu, thu nhap khac D6ng 1.300.000.000 4.370.348.551 336,18% 

4 Chi phi Wing 420.072.881.628 376.101.118.156 89,53% 

5 Ltri nhu4n sau thut Ding 145.033.833.809 96.795.815.037 66,74% 

6 CO arc % 12,0% 5,0% 41,67% 

Kt hoach nam 2020: 

TT NO'i dung KH Dorn vi 
Thtyc WO nam 

2019 
KH nam 2020 

1 San Itrung din thtrang pliant: kWh 406.446.119 443.200.000 

1.1 - Thuy di'll Nam Ma kWh 12.952.030 13.500.000 

1.2 - ThuSt din Bic Binh kWh 83.667.499 62.700.000 

1.3 - ThuS,  di'0 Khe B6 kWh 309.826.590 367.000.000 

2 DAu tir xay dung: tiling 41.230.186.824 32.029.550.000 

2.1 Diu tu XD cac ding trinh long 32.276.860.532 11.700.000.000 

2.2 Diu tu tir guy DTPT ding 8.953.326.292 20.329.550.000 

3 Doanh thu: oiling 487.888.971.676 513.844.050.000 

3.1 Doanh thu san xuit di@i ding 483.518.623.125 501.782.668.000 

3.2 Doanh thu, thu nhap khac ding 4.370.348.551 12.061.382.000 

4 Chi phi ding 376.101.118.156 381.120.552.000 

5 Lcri nhu:an sau thue 
A  long 96.795.815.037 117.739.221.000 

6 CO tirc % 5,0% 10,0% 

hai ding co clang giao cho HDQT Cong ty can cir tinh hinh khi tucrng thicy van thuc 

to d'jn ngay 30/09/2020 de phe duyet dieu chinh san luvng dien ke hoach nam 2020 trong 

thing 10 nam 2020 dam bao phis hop tinh hinh thwc t'j. 

St) phi6u bi6u quyet: 

Tan thanh: 	 100% 

Khong tan thanh: 	0% 

Y kin khac: 	Khong 
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2. Bao cao so 06/BC-VNPD-BKS ngay 16/06/2020 cda Ban kiem soat Cong ty ye ket 
qua kiem tra, giam sat cac ho0 dung trong nam 2019 dm Hei d'eng quan tri, Ban 

Tiing Giam thic Cling ty Co phan Phat trien Dien ltyc Viet Nam N/A ke ho4ch nam 

2020 dm Ban Kiem Soat Cong ty: 

St) phieu bieu quyet:  

- Tan thanh: 	 100% 

- Khong tan thanh: 	0% 

- Y kien khac: 	Kh6ng 

3. To.  trinh so 761/TTr-VNPD-HDQT ngAy 19/06/2020 cfia Hei gong quart tri Cong 
ty ve viec phe duyet Bao cao tai chinh 'tam 2019 dA kiem toan cita Cling ty: 

St) phieu bieu quy6t:  

- Tan thanh: 	 100% 

- Khong tan thanh: 	0% 

- kien khac: 	Kh6ng 

4. To.  trinh so 762/TTr-VNPD-HDQT ngAy 19/06/2020 cfia Wei dOng quan tri Cong 
ty ve viec Phan phi loi nhuan nam 2019: 

CHI TIET YE KE HOACH PHAN PHOI LQI NHUP1 NAM 2019 

Dan vi tinh: VND 

STT Nei dung So tien (dilng) 

I T'4ng lei nhuan sau thue chira phan phi 100.683.160.893 

1 LNST chua phan ph& nam 2019 96.795.815.037 

2 LNST chua phan ph& lily ke den cuoi nam truck 3.887.345.856 

II Trich lap cac QuS7 3.919.563.375 

1 Quy thuong Ban quan ly dieu hanh Cong ty 282.240.000 

2 Quy khen thu 'Ong 1.818.661.688 

3 Quy phiic tai 1.818.661.687 

III CO toy 53.294.814.500 

1 Chi tra 5% c6 tire bang tien 53.294.814.500 

IV Lei nhuan d'e 10 43.468.783.018 

Dai hOi uy quyen cho 1-10i long quan tri Cong ty 11,ra chon ngay clang 1(5,  cut)i ding 
thud hien quyen va trien khai cac 	tic chi tra c6 tire cho cac co &mg theo dung cac 
quy dinh cua Phap luat. 

Vai phan lgi nhuan a lai 43.468.783.018 dung, trong truing hgp dieu kien theri tiet 
nam 2020 thuan lgi, Cong ty dam bao dugc doanh thu, lgi nhuan va can dui dugc dung 
tien, Dai hoi giao Hoi &rig quart tri trinh cac co (tong lon trong Qu5,  1/2021 xem xet sir 
dung toan bo Iii nhuan de 14i cila nam 2019 chi tra co tire nam 2020 bang tien. 
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So phieu bieu quyet:  

- Tan thanh: 	 100% 

- Khong tan thanh: 	0% 

- Y kien khac: 	Khong 

5. To' trinh so 07/TTr-VNPD-BKS ngay 16/06/2020 ciia Ban kiem soat Cong ty ve 

viec phe duyet danh sach Cong ty kiem toan dec lap thkrc hien kiem toan Bao cao 
tai chinh dam 2020: 

TT Ten do'n vi 
Ten viet 

tat 
Nam thanh 

14n 
Tru so' SL 

KTV (*) 

1 
Cong ty TNHH Hang 
kiem toan AASC 

AASC Nam 1991 
..z So 1 Le Phving Hieu, 

Hoan Kiem, Ha NOi. 
44 

2 
Cong ty TNHH 
KPMG 

KPMG Nam 1994 

TAng 	46, 	Oa 	nha 
Keangnam, 	lo 
	

E6, 
PhArn Ming, Me Tri, 
Tir Liem, Ha Nei. 

27 

3 Cong ty TNHH Kiem 
toan va Tu.  van A&C 

A&C Nam 1992 
40 Giang Vo, Cat Linh, 

, 
'Yang Da, Ha Nei 

50 

DAi hei uy quyen cho Hem dog quan tri Cong ty 1%ra ch9n dun vi thgc hien cong viec 

kiem Wan bao cao tai chinh nam 2020 cua Cong ty dira tren danh sach cac Cong ty kiem 

Wan dOc 1Ap da dirgc Dai hOi phe duyet. 

So phieu bieu quyet:  

- Tan thanh: 	 100% 

- Khong tan thanh: 	0% 

kien khac: 	Khong 

6. To' trinh se 766/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 ciia Hei ding quail tri Cong 
ty ve Thu lao ciia 111)i gong quan tri, Ban kiem sok nam 2020: 

DVT: VND 

STT Doi ttryng So 
ngtriri 

So 
than g 

ir• 	M c tha lao 
(01 thang/ 

thanh vien) 

7, 	A Tong so 
(12 thang) 

1 

2 

Chil tich HDQT (chuyen trach) 

Than? vien HDQT (khong 
chuyen trach) 

01 

05 

12 

12 

48.600.000 

8.280.000 

583.200.000 

496.800.000 

3 Thanh vien HDQT kiem nhiem 01 

01 

04 

12 3.600.000 

43.200.000 

6.210.000 

43.200.000 

518.400.000 

298.080.000 

4 

5 

Truang BKS (chuyen trach) 12 

12 
Thanh vien BKS (thong chuyen 
trach) 

Tong Ong 1.939.680.000 

Ccic the do khac throe huang theo quy Binh cua Cong ty va Nha nuac 
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NGUYEN HUU THAI HOANG YEN THANH TUNG 

S6 phieu bieu quyet:  

- Tan thanh: 	100% 

- Khong tan thanh: 	0% 

);7  kien khac: 	Khong 

VII. THU TUC BE MAC DAI HOI: 

1. Ong Nguy& Hai Thai Hoang — T6 twang T6 thin 14 trinh bay Dtr thao Nghi quyet 
Dai h6i. 

So phieu bi6u quyet:  

- Tan thanh: 	100% 

- Kh6ng tan thanh: 	0% 

- 1;7  kien khac: 	Kitting 

2. Ong Nguy& Thanh TUng - ChU t9a Dai h6i d9c din van be mac Dai h6i d6ng co 
&Ong thirerng nien nam 2020. 

Bien ban Dai h6i g6m tam (08) trang, duce lap vao h6i 12 giC( 00 phut ding ngay./. 

1 
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CONG TY CO PHAN PHAT TRIEN LONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM 
BIN LVC VIET NAM 	 DOc lap - Ttr do - 1-14nh phtic 

S6: 808/NQ-VNPD-DHDCD 	 Ha Noi, ngay 26 Mang 6 nam 2020 

NGHI QUYET 
CUA BAI HOI BONG CO BONG THYONG NIEN NAM 2020 
CONG TY CO PHAN PHAT TRIEN BIEN LliC VIET NAM 

Can cir Luat Doanh nghiep s6 68/2014/QH13 ngay 26 thang 11 nam 2014 dm Qu6c 
h6i nuoc COng Hem Xa H6i Chu Nghia Viet Nam; 

CAn cif Dieu le Cong ty Co phAn Phat trie'n Dien lkrc Viet Nam; 
Can cu cac van de dugc trinh bay, cac y kien (long gop va ket qua biL quye't tai Dai 

hOi co Tang thuang nien nam 2020 dm Cong ty CO phan Phat trien Dien lgc Viet Nam 
duac to chirc ngay 26/6/2020 tai trki seY Cong ty, dia chi Tang 2 — CT2 — 286 Nguyen 
Xien, xd Tan Trieu, huyen Thanh Tri, Ha N6i, 

DA! HOI BONG CO BONG 
QUYET NCH!: 

I. Thong qua Bao cao cfia HDQT danh gia thirc trang k& qua san xuit kinh 
doanh cfia COng ty nam 2019, Ke hoach nam 2020 va tinh hinh host d'Ong ctia 
HDQT nam 2019, Oman htro'ng nhiOn vu nam 2020: 

Dai hOi da bieu quy6t thong qua Bao cao s6 760/BC-VNPD-HDQT ngdy 19/6/2020 
cua H6i (long quan tri C6ng ty danh gia thuc trang ket qua san xuat kinh doanh nam 
2019, Ice hooch nam 2020 va tinh hinh hoat Ong cua HDQT nam 2019, phuang huang 
nhiem vu nam 2020 voi cac n6i dung chinh: 

1. Phe duyet Bao cao cua HDQT ,thinh 	thyv tryng If& qua SXKD cfia Cong ty 
nam 2019 voi cdc chi tieu cha yeu flint sau: 

TT NOi dung DVT KH 2019 duy?t 
Tinyc MO 

 nam 2019 HTICH 

1 
San lulytig din thirang 

- 
pham 

kWh 532.000.000 406.446.119 76,40% 

1.1 Thity din Nam Ma kWh 12.000.000 12.952.030 107,93% 

1.2 Thuy dirt Bk Binh kWh 108.000.000 83.667.499 77,47% 

1.3 Thity din Khe B6 kWh 412.000.000 309.826.590 75,20% 

2 Diu tir xay dtyng Ding 57.600.489.654 41.230.186.824 71,58% 

2.1 DAu to XD CAC cong trinh D6ng 41.336.827.282 32.276.860.532 78,08% 

2.2 Dail to tir quy DTPT D6ng 16.263.662.372 8.953.326.292 55,05% 

3 Doanh thu Ding 585.098.164.787 487.888.971.676 83,39% 
3.1 Doanh thu sari xudt di.0 Dtmg 583.798.164.787 483.518.623.125 82,82% 

3.2 Doanh thu, thu nhap khac Di5ng 1.300.000.000 4.370.348.551 336,18% 

4 Chi phi Ding 420.072.881.628 376.101.118.156 89,53% 

5 Lori nhuan sau thue A Bong 145.033.833.809 96.795.815.037 66,74% 

6 CO tirc % 12,0% 5,0% 41,67% 

1(6t qua bi6u guy& Dai hOi: 100% phieu tan thanh; 0 phieu khOng tan thanh; 0 phieu 
coy kien khac. 
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2. Phe duyet Ke hoych nam 2020 vol cac chi tieu chu y fe u nhu. saw 

TT NOi dung KH Dan vi 
Thtrc hi0 nam 

2019 
KH nam 2020 

1 San Itromg din thirang phAm: kWh 406.446.119 443.200.000 

1.1 - ThuS,  diO Nam Md kWh 12.952.030 13.500.000 

1.2 - Thu5,  di'en Bic Binh kWh 83.667.499 62.700.000 

1.3 - Thu5,  di0 Khe WO kWh 309.826.590 367.000.000 

2 DAti to xay thing: ding 41.230.186.824 32.029.550.000 

2.1 Dau hr XD cac ding trinh &Ong 32.276.860.532 11.700.000.000 

2.2 Dau ttr tir guy DTPT ding 8.953.326.292 20.329.550.000 

3 Doanh thu: ding 487.888.971.676 513.844.050.000 

3.1 Doanh thu san xuat di'en clOng 483.518.623.125 501.782.668.000 

3.2 Doanh thu, thu nhap khdc dong 4.370.348.551 12.061.382.000 

4 Chi phi ding 376.101.118.156 381.120.552.000 

5 LQi nhulan sau thu ding 96.795.815.037 117.739.221.000 

6 CO tire % 5,0% 10,0% 

Dai heji cling co thing giao cho HDQT Cong ty can cir tinh hinh khi twang thtiy van 
thvc to d'An ngay 30/09/2020 dA phe duyet &Au chinh san ltrong dien ke hoach nam 2020 
trong thong 10 nam 2020 dam boo phi4 hop tinh hinh thvc tA 

KEt qua biEu quytt Dai hOi: 100% phial.' tan thanh; 0 phiEu khong tan thanh; 0 phiEu 
coy kien khac. 

II. Thong qua Bao coo cila Ban kiem soot: 

Dai hoi da biEu quyEt thong qua Bao coo dm Ban kiEm soot so 06/BC-VNPD-BKS 
ngay 16/06/2020 ye kEt qua kiem tra,s giam sat cac hog Ong trong nam 2019 dm HDQT, 
Ban Tong giam 

kiem 
Cong ty Co phan Phat trien DiEn lkrc ViEt Nam va 	hoach nam 

2020 dm Ban kiem soat Cong ty. 

KEt qua biEu quyEt Dai hOi: 100% phiEu tan thanh; 0 phiEu khong tan thanh; 0 phiEu 
coy kiEn khac. 

III. Thong qua Bao coo tai chinh nam 2019 da twat kiem toan: 

Dai hOi da biEu quyEt thong qua Bao coo tai chinh nam 2019 da dugc kiErn toan cua 
COng ty theo Te( trinh so 761/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 cna HOi ding quan tri 
COng ty: "Bao coo tai chinh da-  phan anh trung thkrc va NT 1Y, tren cac khia canh trong 
yeu tinh hinh tai chinh cua Cong ty Co phan Phat trien DiEn ltrc ViEt Nam tai n4ay 31 
thong 12 nam 2019, cling nhtr ket qua hodt ding kinh doanh va tinh hinh hru chuyen tien 
to trong nam tai chinh ket thuc ding ngay, phi' hop yai cac Chuan rritrc Ke toan, Che dO 
Ke toan Doanh nghiEp ViEt Nam 'c/a cac quy dinh phap ly co lien quan den yiEc lap vá 
trinh bay Bao coo tai chinh". 

KEt qua biEu quyEt Dai hOi: 100% phiEu tan thanh; 0 phiEu khong tan thanh; 0 phiEu 
coy kien khac. 

IV. Thong qua To trinh yt vqc Phan phiii lcri nhOn nam 2019: 

Dai hOi da biEu quyEt thong qua Ter trinh so 762/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 
cua HOi (long quail tri Cong ty yE yiEc Phan phOi 1gi nhu'an nam 2019. 
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CHI TIET VE KE HOACH PHAN PHOI WI NHUAN NAM 2019 

Dan vi tinh: VND 

STT NV' dung So tien (clang) 

I Tang Ioi nhuOn sau thue chtra phan phai 100.683.160.893 

1 LNST chua phan phei nam 2019 96.795.815.037 

2 LNST chua phan phi lity Ice den cuei nam truck 3.887.345.856 

II Trich lap cac Quy 3.919.563.375 

1 Quy thuong Ban quan ly dieu hanh Cling ty 282.240.000 

2 Quy khen thuong 1.818.661.688 

3 Quy phitc lgi 1.818.661.687 

III Co tirc 53.294.814.500 

1 Chi tra 5% ce tirc bang tien 53.294.814.500 

IV Loi nhu4n da 1#i 43.468.783.018 

Dai hei uy quyen cho Hoi dong quan tri Cong ty lua ch9n ngay clang ky cuoi ciing 
thuc hien quyen va trien khai cac 	tpc chi tra co tirc cho cac co dong theo clung cac 
quy dinh cua Phap luat. 

Vai phAn lgi nhuan de lai 43.468.783.018 den, trong truOng hgp dieu kien thai ti6t 
nam 2020 thuan lgi, Cong ty dam bao dtxgc doanh thu, lgi nhuan va can doi dugc dOng 
tien, Dai hei giao Hei dong quan tri trinh cac co dong 16n trong Quy 1/2021 xem xet six 
dung toan be lgi nhuan de lai cua nam 2019 chi tra co tirc nam 2020 bang tier'. 

,Ket qua bieu guy& tai Dai hei: 100% phieu tan thanh; 0% phieu kh6ng tan thanh; 0 
phieu coy kien khac. 

V. Thong qua TO' trinh phe duy0 danh sach Cong ty kiem than dOc lap thtyc hign 
kiem toan Bao cat) tai chinh nam 2020: 

Dai hoi da bieu quyet thong qua danh sach Cong ty kiem toan dec lap thuc hien kiem 
toan Bao cao tai chinh nam 2020 ciia Cong ty theo T6 trinh so 07/TTr-VNPD-BKS ngay 
16/06/2020 cila Ban kiem scat Cong ty, cu the nhu sau: 

TT Ten dun vi Ten 
viet tat 

Nam 
thanh 14p TIT ser 

SL  
KTV 
(*) 

1 Cong ty TNHH Hang , 
kiem toan AASC AASC Nam 1991 SO 1 Le Phung Hieu, 

Hoan Kiem, Ha Nei. 44 

2 Cong ty TNHH 
KPMG KPMG Nam 1994 

Tang 	46, 	t6a 	nha 
Keangnam, 	lo 	E6, 
Pham Hung, Me Tri, 
Tir Liem, Ha Nei. 

32 

3 Cong ty TNHH Kiem 
toan va Tu.  van A&C A&C Nam 1992 40 Giang VO, Cat Linh, 

, 
Deng Da, Ha Nei 52 

Dai hei uy quyen cho Hei dong quart tri C6ng ty lira chop don NI thgc hien cong viec 
kiem toan bao cao tai chinh nam 2020 dm Cong ty dua tren danh sach cac Cong ty kiem 
toan dec lap da dugc Dai hei phe duyet. 
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Ket qua bleu quy& Doi hOi: 100% phieu tan think 0 phiL khong tan thanh; 0 phieu 
Cocoy kien khac. 

VI. Thong qua TOng mtic tien Itrang, thu lao ctia HDQT va BKS nam 2020: 
Doi hoi da bieu quyet thong qua Tong mire tien hrong, thu lao cua HQi deng quan tri 

va Ban kiem soat nAm 2020 theo Tor trinh so 766/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 
dm FAH gong quan tri Cong ty vai nOi dung chi ti6t nhu sau: 

DVT: VND 

STT Doi fining SO sp 
thang 

m
(0

&
l
e

t
t
li
h

A
ii
n

1
g
a
/
o  

thanh vien) 

Tong so
nguiri (12 thang) 

1 Chu tich HDQT (chuyen trach) 01 12 48.600.000 583.200.000 

2 
Thanh vien HDQT (khong 
chuyen trach) 

05 12 8.280.000 496.800.000 

3 Thanh vien HDQT kiem nhiem 01 12 3.600.000 43.200.000 

4 Trueng BKS (chuyen trach) 01 12 43.200.000 518.400.000 

5 Thanh vien BKS (khong 
chuyen trach) 

04 12 6.210.000 298.080.000 

TOng Ong 1.939.680.000 

Cac the dO khac &me huong theo quy dinh cua Cong ty va Nha nu6c. 

Ket qua Well quy& Doi hei: 100% phieu tan thanh; 0 phi6u khong tan thanh; 0 phieu 
c6 phieu CO St kien khac. 
VII. Mien nhiem va Ian bo sung thfinh vien HDQT nhiem kk IV (2017-2021): 

Doi hOi dA Neu guy& thong qua Ti trinh se 763/TTr-VNPD-HDQT ngay 19/06/2020 
caa HQi (long quan tri C6ng ty ye vi& mien nhiem va bau be sung thanh vien FUN dong 
quan tri Cong ty. 

- Doi hOi thong nhAt mien nhiem chfrc danh thanh vien 1-10i deng quan tri doi vii 
Ong KhuAt Quang Mau. 
Ket,  qua bieu quy& Doi 110100% phieu tan thanh; 0 phieu khong tan thanh; 0 
phieu CO )", kien khac. 
Doi hei thong nhAt bAu hi') sung 01 thanh vien HOi deng quan tri COng ty nhiem kSf 
IV (2017-2021). 
Ket qua bieu quyet Doi 1- )i: 100% phieu tan thanh; 0 phieu khong tan thanh; 0 
phieu coy kien khac. 
Doi hOi thong nhAt danh sach a dr, ling cir irng vien bAu thanh vien FlOsi deng 
quail tri Cong ty, Om 01 ung vien: Ong DO Dix Hung - Ph6 Chu tich Cling Doan 
Dien hrc Viet Nam. 

Ket qua bieu guy& Doi hOi: 100% phieu tan thanh; 0 phieu khong tan thanh; 0 
phieu co y kien khac. 

Doi hei da bAu be sung 01 thanh vien Frei ding quan tri Ging ty nhiem kS, IV 
(2017-2021), chi tie't nhu sau: 

STT Hy vi Ten Chirc vu 

1 Ong D8 Dire Hung Thanh vien Hei (tong quan tri - Nhiem kS,  IV 
(2017-2021) 
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Nghi quye't ductc Dai h"c5i d6ng Co dong thu&ng nien nam 2020 th6ng qua h6si 12 gier 

00 phut ngay 26/06/2020 yen 100% s6 phiL tan thanh. 

THU' KY 	 CHU QA 

NGUYEN LIEU THAI HOANG 	 i EN THANH TUNG 

'0 

0 

fC 
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